9 Así, de la consulta del reciente artículo- a lo menos como testigo negati
vo -de F. ROMER, Zur handschriftlichen Vberlieferung der Werke des heiligen 
Augustinus, RhM 113 (1970) 228-246. 

1º Miscellanea Agostiniana, 424: «Nam licet ibi saeculo x adsignetur, peri
tissimorum tamen virorum Pauli Lehmann et eheu in bello impie occisi Sig
mundi Tafel iudicio potius stare libet, qui librum saeculo IX, et quidem in Ger
mania septentrionali, scriptum mihi confi.rmarunt». 

u Prescindo, por supuesto, de un estudio completo en este sentido. Por lo 
demas, juzgo interesante observar que en el aparato crítico de la obra de Caillau -
[Saint-Yves], algunas de las lecciones peculiares de nuestro códice aparecen pre
viamente testimoniadas en Cod. Cass. CIX. Así, en carne li, líns. 3-5: «¡>aulo 
post modico post ergo paulum [paululum Cod. CIX] uidete iamdudum saulum»; 
9: «nouissimuS>>; piel I, 6-7: «te comprimunt» sine add. «et affligunt»; piel li, 15: 
«adhibuit>>. Pero no se da una completa adecuación, pues en otras lecturas mas 
secundarias ambos códices se diversifi.can; v . . gr.: carne I, 14: cclation> [«inui
dentior» J, etc. 
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4 JOSÉ o'CALLAGHAN 

TRANSCRIPCióN 

carn e I 

[persecutus sum ecclesiam 
dei· supplicia expectabam· 
praemia inuenio. unde] 
ergo hoc mihi? quia gratia 
dei sum quod sum. et gratia 
eius in me uacua non fuit. 
Sed plus omnibus filis la 

5 boraui. Iterum erigere 
[te coepis] ti? non autem ego· 
sed gratia dei mecum. Bene· 
optime non iam saule. 
sed paule· non iam superbe. 

10 sed parue. Saulus ideo 
superbiae nomen fuit. quia 
ille rex procerus et tanto 
[inuid] entior- quanto 
elat[io]r· saul uocabatur. 

15 qui sanctum dauid perseque 
batur· inde iste nomen 
accepit saulus. Saulus 
congruum nomen perse 
cutoris. Quid postea 

20 [paulus]? quid est paulus? 
modicus. minimus; 
recolite uerbum qui litteras 

carne II 

[nostis · recolite consue 
tudinem· qui liberales qui 
uocantur libros non nostis.] 
Paul us mo (lectio Ill·) 

dicus est. post pau 
lulum te uidebo. Paulo 
post modico. Post ergo 

5 Paulum; uidete iamdudum 
saulum sanguinem sitientem. 
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NUEVO MANUSCRITO DE SAN AGUSTÍN 

et caedes anhelantem · modo 
autem Paulus; Ego sum 
nouissimus apostolorum; Prorsus 

10 minimus· sed saluberrimus; 
Forte in ueste domini mini 
mus iste funbria fuit· 
Hanc mulier illa tetigit. 
et a fluxu sanguinis libe 

15 rata est· in qua erat ecclesiae ge 
ntium figura; Ad gentes 
enim missus est Paulus mo 
dicus cum salute; Denique ut 
hoc sciatis· ipsa mulier 

'20 quae tetigit funbriam 
domini ignorata est a domino· sed 
ignoratio domini figura est. 

pi e l I 

[Quid enim ille nesciebat? 
et tamen quia illa mulier 
ecclesiam gentium signifi] 
cabat· ubi dominus praesentia 
corporali non erat· sed per 
discipulos ibi erat· ubi fim 
bria uestimenti eius tange 

5 batur- ait; Quis me tetigit? 
et apostoli · Turbae te compri 
munt· et dicis quis me teti 
git? et ille; Tetigit me 
aliquis· turbae premunt: fi 

10 des tangit; Fratres estote de 
tangentibus. non de prementibus· 
Quis me tetigit· et tetigit 
me aliquis ignoranti simi 
lis Christus significans· non menti 

15 ens· sed significans; Quid si 
gnificans? populus quem non 
cognoui seruiuit michi; 
Dic ergo apostole imminen 
te passione. laboris impe 

20 nsor- coronae iam exactor 
dic; Ego enim iam immolor
et tempus meae resolutionis 
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JOSÉ O'CALLAGHAN 

piel II 

[instat; Bonum certamen 
certaui; Quid prodesset certa 
men nisi uictoria sequeretur?] 
dicis quia certasti. dic unde 
uicisti; Alio loco interroga· 
Gratias deo qui dat nobis uic 
toriam per dominum nostrum Iesum 

5 Christum; Cursum consummaui · 
Tu cursum consum[masti? Reco] 
gnosce illud: non uolentis· 
neque currentis· sed mise 
rentis est dei; Dic aliud fi 

10 dem seruaui; Fidem serua 
sti · custodisti · sed nisi domin us 
custodierit ciuitatem in 
uanum uigilant [qui custodi] 
unt eam; Vt erg[o fide]m ser 

15 uares ille adhibuit· ille 
in te seruauit· qui coapostolo 
tuo cum quo habes unum passio 
nis diem dixit quod in euangelio 
legistis; Ego rogaui pro te 

20 petre· ut non defi[ciat fi.des] 
tua; Exige ergo paratum 
est praemium; Dic ergo 'bo'num 

APARATO CRtTICO 

l Cor 15, 57 

2 Tim 4, 7 

Rom 9,16 

2 Tim 4, 7 

Sal 126, l 

Lc 22, 32: 

l ergo] om l 3 in me uacua] uacua in me l 5-6 erigere te] te 
erigere l 17 accepit saulus] acceperat: < a> saule 

carne II 

3-4 paulo post] add te uidebo: paulo post l 8 paulus] paulum r 
9 nouissimus] minimus l 11 forte] fortasse l 12 fimbria] fim-
brium 13 hanc] hoc l 18 ut] om 
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pi e Z I 

4 uestimenti] om l 4-5 tangebatur] tangeretur l 22 meae reso• 
lutionis] resolutionis meae 

piel II 

3 dat] dedit l 10 fi.dem 2] om l 15 adhibuit] adiuuit J 17 habes 
unum] unum habes J 19 legistis] legisti J 20 ut non] ne J 

22 ergo] om 
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GREGORI IX I LA CANÒNICA DE SANTA MARIA DE MUR 

El llarg pontificat de Gregori IX (1227-1241) tingué un petit 
retruc damunt nostra terra gairebé imperceptible per la seva peti .. 
tesa, ens referim en dir això a les seves relacions amb la canò.
nica de Mur.